
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

84324 

/ 
fífi , i 
, V./! / ffj.A 
W /  j  r j t y  

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace / / /// ' 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Mgr. et Bc. Petr Krčál j j j/j/ 

Schváleno: ZK Datum: 23.6.2015 Č.u^ies/ní:/Wsi/04/2015/ZK 

Dokument uložen u: OPKŽÚ / 1 1 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. 

Smluvní částka: 1) 400000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sociálních věcí 

Podpis zajistit do: 

P racov iště/ p raco v n í k Datum Podpis 

Zpracoval: OSV/Tvarůžková 30. 6. 2015 "JfCílu >-/ 

Projednáno s: 

Právní kontrola: OSV/Švarcová 30. 6. 2015 /f /%. 

Předkládá: OSV/Švarcová 30. 6. 2015 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OSV/Švarcová 30. 6. 2015 
A 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSV/Švarcová 30. 6. 2015 t»L 

Správce rozpočtu: OE/ Kopecká 30. 6. 2015 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 26594706), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: tvaruzkova, datum ověření: 30.6.2015 10:38:28): 

dotace na soc. služby 

• 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do: , Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 053 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") ' .', 

IDZZ01363.0071 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. et Bc. Petr Krčál, radní kraje 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050004999/6800 
variabilní symbol: 2015 

a 

Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o. p. s. 
adresa: Vrchlického 57, 586 01 Jihlava 
IČO: 26594706 
zastoupen: Alenou Pytlíkovou, ředitelkou Centra pro zdravotně postižené kraje 
Vysočina, o. p. s. 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 179133355/0300 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Kraje (dále jen „dotace") 
na financování zvýšených nákladů sociálně aktivizačních služeb pro cílovou skupinu osob se 
zrakovým postižením a osob se sluchovým postižením a financování provozních nákladů sítě 
sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením garantované Centrem pro zdravotně 
postižené kraje Vysočina, o. p. s. (Odborné sociální poradenství, Tlumočnické služby, 
Průvodcovské a předčitatelské služby, Raná péče, Sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením), blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce"). 

Síť bude zajištěna těmito poskytovateli: 
- Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o. p. s. (Odborné sociální poradenství) 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Vysočina (Tlumočnické 
služby, Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením) 

- TyfloCentrum Jihlava, o. p. s. (Odborné sociální poradenství, Průvodcovské 
a předčitatelské služby, Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením) 

- Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Sociální poradna SONS -
Třebíč (Odborné sociální poradenství) 

- Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., Raná péče pro Moravu a Slezsko (Raná 
péče). 

Strana 1 (celkem 24) 



ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude sociální službu nebo činnost provozovat svým jménem, na svou vlastní 
odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u činností, která byla financována nebude nadále plnit podmínky 
dané touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na sociální službu nebo jinou činnost dotaci ve výši 400 000 Kč 
(slovy: čtyřistatisíc korun českých). 

2) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

3) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 
společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60-ti kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k financování provozu sociální služby uvedené 
v ČI. 2 této smlouvy v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 včetně souvisejících 
nákladů, které budou proplaceny do 20. ledna roku následujícího po roce, na který byla 
dotace poskytnuta. 

2) Uznatelné náklady na realizaci sociální služby nebo jiné činnosti vznikají nejdříve dnem 
1.1.2015. 

Strana 2 (celkem 24) 



3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada provozních nákladů 
souvisejících s provozováním sociální služby nebo jiné činnosti, které nejsou touto 
smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 

4) Neuznatelné náklady (výdaje) činnosti jsou: 
a) dotace a dary, 
b) náklady (výdaje) na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s provozováním 

služby, 
c) penále, pokuty, 
d) náhrady škod a manka, 
e) náklady (výdaje) na pohoštění, 
f) náklady (výdaje) na právní spory, 
g) na členské příspěvky v mezinárodních institucích, 
h) na tvorbu kapitálového jmění (zisku), 
i) na rekondiční pobyty určené pouze pro zaměstnance, 
j) na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit), 
k) na audity obcí, 
I) na investice, 
m) na výkony zdravotnických pracovníků hrazených zdravotními pojišťovnami, 
n) na vývařovny a jídelny pro důchodce, pokud se nejedná o zajištění stravy pro 

obyvatele a zaměstnance domovů pro seniory, domovů se zdravotním postižením, 
domovů se zvláštním režimem nebo odlehčovací služby, 

o) úhrada úvěrů a půjček, 
p) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
r) na další výdaje přímo nesouvisející s realizací služby. 

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) provozní náklady nezbytné pro poskytování služby, které jsou identifikovatelné, 

účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty, 
b) náklady na provedení účetního auditu v souvislosti s poskytováním služby, 
c) mzdové náklady (včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, které hradí 

zaměstnavatel za své zaměstnance), které jsou odměnou za realizaci podpořené 
služby, zaměstnancům a osobám činným na základě dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr, se kterými se uzavře pro tento případ a v zájmu 
prokazatelnosti smlouva v rámci pracovně právního vztahu podle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Pokud dojde ke vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, 
případně nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná 
o náklady neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout a její použití sledovat pod účelovým znakem 053, 
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví), a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a 
celkových nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o 
účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné 
doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 

Strana 3 (celkem 24) 



srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu 
k akci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních 
dokladů prokazujících použití dotace uvedením „spolufinancováno z dotace 
Kraje Vysočina IDZZ01363.0071", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději dle ČI. 7, odst. 1 smlouvy. 
Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního 
úřadu nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) doručit Kraji finanční vyúčtování použití dotace v termínu do 20. ledna roku 
následujícího po roce, na který byla dotace poskytnuta a dále v témže termínu 
vrátit nepoužitou část dotace, a to na tiskopise stanoveném odborem sociálních 
věcí, součástí finančního vyúčtování dále bude zpráva o realizaci služby, 

f) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
g) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
tuto smlouvu, 
originály dokladů, prokazujících celkové provozní náklady, 
prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování nákladů na 

provozování sociální služby, 
h) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
i) za účelem vyhodnocení efektivity podporované služby umožnit při respektování 

požadavků zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobám pověřeným krajem nahlédnout do písemných 
individuálních záznamů o průběhu poskytování sociální služby, vedených dle 
zákona č. 108/2006 Sb., případně do seznamů zdravotních výkonů, vykázaných 
pro zdravotní pojišťovny 

j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 
dojde přede dnem předložení finančního vyúčtování dle 
ČI. 8 bodu e) k přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez 
předchozího souhlasu Kraje, a to do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí 
příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací 

ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. e) a písm. h) -
písm. j) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

Strana 4 (celkem 24) 



ČI. 10 
Publicita 

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

3) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita. 

ČI. 11 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 12 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

3) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

4) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

5) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Strana 5 (celkem 24) 

http://www.kr-vvsocina.cz/publicita


7) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 8. 6. 2015 

8) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
23. 6. 2015 usnesením č. 0291/04/2015/ZK. 

V dne 
j//. Y.jf/r 

Alena Pytlíková 
ředitelka 

V Jihl aveCdne 

Mgr. eVBc. Petr Krčál 
radní Kraje Vysočina 

Centrum pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o.p.s 

Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava 
'Č: 265 94 706 

Strana 6 (celkem 24) 



Příloha č. 1 - Žádost o dotaci ze dne 8. 6. 2015 

KUJIP011LUZ6 

X 
CZP 
kraje 

Vysočina 

Centrum pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o.p.s. 

sídlo Vrchlického 2497/57, Jihlava, PSČ 586 01 
IČ: 265 94 706 Tel. 732 702 777 --------

'o"';i ÚvL: 

>X 0 8 "U6" ÍX 

Kraj Vysočina ;v :— — 
Odbor sociálních věcí 1 
Žižkova 57 _ . --
Jihlava 

Individuální žádost o dotaci na financování provozních nákladů sítě sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

A. / Žadatel: Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. 
Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava 
IČ: 265 94 706 

B. / Požadovaná částka: 400 000,-- Kč 
C. /Účel; 
Centrum pro zdravotně postižené (poskytovatel odborného sociálního poradenství pro osoby se zdravotním 
postižením) jako garant sítě nakupuje od ostatních poskytovatelů služby, které samo neposkytuje. Jedná se o 
poskytování sociálních služeb odborného sociálního poradenství pro osoby se zrakovým postižením, 
tlumočnických služeb pro osoby se sluchovým postižením, průvodcovské a předčitatelské služby pro osoby se 
zrakovým postižením, rané péče pro neslyšící děti a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením. (Poskytovatelé výše uvedených služeb jsou: SONS - sociální poradna Třebíč, Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Vysočina, TyfioCentrum Jihlava, o.p.s. a Centrum pro 
dětský sluch Tamtam, o.p.s.). Uvádím, že tento projekt je dvouletý a vznikl na základě vypsané výzvy rady 
kraje, nyní jsme ve druhém roce realizovaného projektu. V průběhu projektu se podařilo zajistit rovnoměrné 
poskytování služeb ve všech okresech kraje a vyloučit duplicitu. 
D. /Doba realizace: 
1. 1.2015 do 31. 12.2015 
E. /Odůvodnění žádosti: 
Od roku 2013 respektive 2014 kdy byla výše dotace schválena, došlo k nárůstu nákladů na dopravu při terénních 
pracích, zvýšily se náklady na vzdělávání pracovníků, poštovné, nájemné, počátkem letošního roku jsme museli 
investovat do obnovy vybavení pracovišť novými PC, neboť stávající již nebyly kompatibilní. V neposlední 
řadě by bylo vhodné zmínit také vzrůst průměrné mzdy v ČR. 
U některých poskytovaných služeb zejména u sociálně aktivizačních pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením zájem klientů převyšuje kapacitu a je potřeba navýšení úvazku. 
Dotace bude využita k navýšení itvazku při realizaci sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením (1 úvazek 300 000,-) a na dofmancování nákladů spojených s poskytováním služeb 
(100 000,--). 

1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením práv. zastoupení - ředitelka Alena Pytlíková, ředitele jmenuje 
správní rada, jméno ředitele je součástí notářského zápisu viz příloha č. 1 

2. osob s podílem v této právnické osobě - viz příloha č. 1 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu - viz příloha č. 1 

Q. / seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Notářský zápis o rozhodnutí o změně právní formy občanského sdružení na obecně prospěšnou 
společnost 
Příloha č. 2 - Výpis z rejstříku obecně prospěšných společností 

H. / Den vyhotovení žádosti: 4. 6. 2015 

F./ 

Žádost předkládá: 

Alena Pytlíková, ředitelka 

Biuikoviii spojeni: 
179133355/0300 

IČO 
26594706 

tel/fax 
568 841034 

E-iiiiiii 
szdpir@volny,cz 

Strana 7 (celkem 24) 



Strana první 
S t e j n o p i s  

Nz 300/2013 
N 322/2013 

N O T Á Ř S K Ý  Z Á P I S  

sepsaný jménem JUDr. Zdeňka Kratochvíla, notáře se sídlem v Praze, dne 
27.6.2013, tj. dne dvacátého sedmého června roku dva tisíce třináct, na místě 
samém, a to v budově na adrese Karlínské náměstí 12., Praha 8, jeho zástupcem 
ustanoveným podle § 24 notářského řádu JUDr. Ing.Vandou Kožušníkovou. --

Účastníci: - -—- - ——— 

1. Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, o.s,, se sídlem Praha 7, 
Partyzánská 1/7, PSČ 170 00, IČ 70856478, jehož jménem jedná Mgr. Jiří 
Morávek, nar. 5.4.1958, bytem Hradec Králové - Kukleny, Pražská třída 
184/65, PSČ 500 04, 1. místopředseda, —— — - —-

2. Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, o.s., se sídlem Praha 8, Karlínské 
náměstí 12, PSČ 186 03, IČ 00676535, jehož jménem jedná Jaroslav Paur, 
nar. 22,4.1936, bytem Praha 5, Běhounlcova 2533/65, PSČ 158 00, ředitel,--

3, Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., se sídlem Praha 8, Karlínské náměstí 
12, PSČ 186 03, IČ 00536334, zastoupený na základě plné moci, která tvoří 
přílohu ě. 1 tohoto zápisu Jiřinou Pavloskovou, nar. 5.9.1964, bytem 
Kladno, Josefa Čapka 739, PSČ 272 01, —-----

4, Národní institut pro integraci pro osoby s omezenou schopností pohybu 
a orientace ČR, o.s., se sídlem Jihlava, Havlíčkova 44, PSČ 586 01, IČ 
44269722, jehož jménem jedná Ing. Mgr. Petr Běhunek, nar. 15.4,1976, 
bytem Jihlava, Lípová 13, PSČ 586 05, člen prezidia, ——— 

podle svého prohlášení členové Centra pro zdravotně postižené kraje 
Vysočina, občanského sdružení, se sídlem Jihlava, Vrchlického 2497/57, 
PSČ 586 47, IČ 265 94 706, reg. u Ministerstva vnitra České republiky pod č. 
j. VS/M/50 372/02-R ze dne 30. 5, 2002, za které jednají přítomní předseda 
výkonného výboru.Oldřich Čenkovic, nar. 2.5,1937, bytem Třebíč, Borovina, 
Okružní 905/17 a ředitel Alena Pytlíková, nar. 7.4.1958, bytem Třebíč, Nové 
Dvory, Čajkovského 536/7, —-—- - - -— 
jež jsou podle svého prohlášení způsobilí k právním úkonům, jejichž osobní 
totožnost byla prokázána platným úředním průkazem a požádali notáře o 

notářského zápisu o rozhodnutí 
o změně právní formy občanského sdružení —————— 

—— — na obecně prospěšnou společnost ——————— 

Strana 8 (celkem 24) 



Strana druhá 

Zít prvé Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, o.s., Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých v ČR, o.s., Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. a 
Národní institut pro integraci pro osoby s omezenou schopností pohybu a 
orientace ČR, o.s., jsou podle svého prohlášení členy občanského sdružení 
podle zák. č. 83/1990 Sb., Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, se 
sídlem Jihlava, Vrchlického 2497/57, PSČ 587 25, IČ 265 94 706, a tvoří 
nejvyšší orgán občanského sdružení - valnou hromadu a shodně prohlašují, že 
jako členové tohoto sdružení souhlasí se změnou právní formy občanského 
sdružení na obecně prospěšnou společnost. - — 

Za druhé : Valná hromada občanského sdružení Centrum pro zdravotně 
postižené kraje Vysočina jako její nejvyšší orgán jednomyslně určuje osobu, 
která má postavení zakladatele obecně prospěšné společnosti, a sice Národní 
institut pro integraci pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace ČR, 
o.s., se sídlem Jihlava, Havlíčkova 44, PSČ 586 01, IČ 44269722. -

Z(í třetí: Valná hromada občanského sdružení Centrum pro zdravotně 
postižené kraje Vysočina včetně jejich statutárních zástupců jednomyslně 
rozhodla v souladu se zák. č. 68/2013 Sb., o změně své právní formy na obecně 
prospěšnou společnost s rozhodným dnem přeměny: den zápisu do rejstříku 
obecně prospěšných společností a určený zakladatel: Národní institut pro 
integraci pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace ČR, o.s., se 
sídlem Jihlava, Havlíčkova 44, PSČ 586 01, IČ 44269722, a přijímá 
jednomyslně podle § 4 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonu, zakládací listinu 
následujícího znění: -

Zakládací listina obecné prospěšné společnosti: 

—Článek I. — 

Název, sídlo, zakladatel, druh obecně prospěšných služeb a činností a jejich organizace — 

1) Název obecně prospěšné spoleěnosti: Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s.-

2) Sídlo obecně prospěšné společnosti: Vrchlického 2497/57, 587 25 Jihlava —-

3) Zakladatel: Národní institut pro integraci pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace ČR, 
o.s,, se sídlem Jihlava, Havlíčkova 44, PSČ 586 01, IČ 44269722, 

4) Společnost vyvíjí činnost na území České republiky. 

5) Obecně prospěšná společnost se zakládá na dobu neurčitou. 

. 6) Cíle společnosti: -

a) svými aktivitami podpořit fungování moderní společnosti na principech demokracie, 
spolupráce, tolerance a solidarity s důrazem na obhajobu, prosazování zájmů a oprávněných 
nároků sociálně znevýhodněných skupin občanů s akcentem na občany se zdravotním 
postižením a seniory, - -

Strana 9 (celkem 24) 



Strana třetí 

b) vytvářet a zajišťovat komplexní soubor služeb a dalších podpůrných aktivit za účelem 
podpory zmírňování příčin sociální exkluze, a to zejména u lidí se zdravotním postižením a 
seniorů na území Kraje Vysočina. -

c) realizovat činnosti směřující k ochraně lidských, občanských práv a svobod, zejména: 

odhalování případů přímé diskriminace osob se zdravotním postižením a s využitím 
zákonné úpravy na úseku antidiskriminační legislativy, - ------

- odhalování případů nepřímé diskriminace osob se zdravotním postižením v oblasti 
bezbariérové přístupnosti, přístupu ke vzděláváni, pracovnímu uplatnění apod., které 
ve svém důsledku vedou k prohlubováni příčin sociální exkluze lidí se zdravotním 
postižením, — 
podpora ochrany práv spotřebitelů se zdravotním postižením. -

71 Druh obecně prospěšných služeb: -

7.1. Hlavní předmět činností a služeb: - -

Hlavním předmětem činnosti společnosti je zajišťování registrovaných sociálních služeb dle 
platné právní úpravy v území regionu Kraje Vysočina, lak, aby organizace byla schopna 
zajistit jejich poskytováni minimálně v místě všech sídelních útvarů bývalých okresních měst 
Kraje Vysočina, - —™ 

7.2. Doplňkové aktivity, činnosti a služby: — 

a) Vytváření podmínek pro podporu a začleňování sociálně znevýhodněných skupin občanů, 
podpora rovných příležitostí a podpora jejich společenského, kulturního a především 
pracovního uplatněni s možnosti poskytování i zprostředkovatelských služeb za účelem 
získání pracovního uplatnění. 

b) Vytváření zázemí a administrativního servisu pro veřejně účelné aktivity občanů se 
zdravotním postižením, jejich zástupců či organizací, zejména pak organizací a jejich 
zástupců sdružených v regionálních strukturách Národní rady osob se zdravotním 
posllženlm České republiky působících na území Kraje Vysočina. 

c) Podpora tvorby komplexních opatření a souborů služeb, které umožňují návrat či udrženi 
na trhu práce. -

cl) Podpora a realizace osvětových, informačních, vzdělávacích akcí a kampaní spojených s 
využíváním technických opatření, která napomáhají zlepšení kvality života. —— -

c) Realizace činnosti propagačních, výukových, poradenských, mediačnlch, informačních, 
styk s veřejností, setkávání a spolupráce subjektů ve smyslu cílů organizace i spolupráce se 
zahraničními subjekty, nácvik speciálních dovedností, sociální depistáž, rehabilitační 
aktivity atd. 

1) Podpora metod práce s komunitou, strategie a komplexního řešení sociálních služeb, 
zdravotnických služeb, celoživotního vzdělávání a ostatní složky prostředí, které ovlivňují 
kvalitu života a podporuji integraci znevýhodněných skupin občanů. -

g) Zajišťování komplexního programu půjčování kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 
v rámci regionu Kraje Vysočina. 

h) Vytváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením, a to zejména ve 
spolupráci s dotčenými institucemi veřejné správy, zejména pak s Úřadem práce kraje 
Vysočina. -

i) Poskytování žádaných doplňkových služeb pro osoby se zdravotním postižením, které 
souvisí s technickou správou kompenzačních či zdravotních pomůcek a případným 
prodejem tohoto typu zboží. Jedná se zejména o osoby nedoslýchavé a tělesně postižené. 
Za významnou doplňkovou službu považuje společnost i prodej brožur, časopisů a dalších 
materiálů pro osoby se zdravotním postižením. -— 

1) Podmínky poskytováni obecně prospěšnVch služeb: -

Strana 10 (celkem 24) 



Strana čtvrtá 

n) Obecně prospěšné služby jsou poskytovány v rámci jednotlivých projektů společnosti 
realizovaných na regionálních pobočkách společnosti. Obecně prospěšné služby jsou 
poskytovány v pořadí zájmti do naplněni disponibilní kapacity společnosti. Konkrétní 
podmínky poskytování služeb stanoví a vyhlašuje pro jednotlivé projekty správní rada 
společnosti, která je i schvaluje. Tyto podmínky jsou zveřejněny v sídle společnosti a 
podle možnosti na webových stránkách společnosti. lCaždý zájemce o služby společnosti je 
s těmito podmínkami seznámen. Tyto podmínky musl být stejné pro všechny příjemce 
služeb, -

b) Obecně prospěšné služby společnosti jsou poskytovány bezúplatně 5 tím, že ve 
výjimečných případech mohou být poskytovány i za úplatu, pokud nejsou prostředky na 
jejich poskytování získány v dostatečné míře z dotací a jiných podpor z veřejných rozpočtů 
určených na krytí veřejných zájmů, z grantů, darů a příspěvků právnických a fyzických 
osob. -

c) Úplata se stanoví u jednotlivých obecně prospěšných služeb jednotně. Výše úplaty se 
stanoví tak, aby byly pokryty náklady spojené s poskytováním příslušné obecně prospěšné 
služby. Bude-li konkrétní obecně prospěšná služba poskytována za úplatu, bude výše 
úplaty zveřejněna v sídle společnosti, na webových stránkách společnosti a bude s ním 
seznámen každý klient při objednávání obecně prospěšné služby. 

d) Služby obecně prospěšné společnosti nebudou poskytovány za účelem zisku, popř., pokud 
by byl zisk vytvářen, bude reFtnancován na zajištěni hlavního předmětu činnosti a 
k naplnění cílů společnosti. Pro účely dosažení jejich účinnějšího poskytování mohou být 
společností poskytováni i jiné činnosti (viz např. bod 6.2.). Při jejich zajišťování bude 
společnost klást důraz na principy a standardy fungování ekonomicky soběstačné sociální 
firmy tak, aby tyto doprovodné aktivity vytvářely ekonomickou nadhodnotu na podporu 
hlavního veřejně prospěšného předmětu činnosti. 

e) O rozsahu a struktuře poskytovaných služeb rozhoduje dle zákonné úpravy správní rada 
společnosti a to vždy s ohledem na požadavky na jejich poskytování. —.......— 

8) Deklarace zaměstnáni osob z cllovVch skupin: — 

Společnost se zavazuje, že charakterem svých činností bude podporovat v rámci své struktury 
vznik pracovních míst pro osoby znevýhodněné na trhu práce, kteří se budou podílet na 
zlepšení sociálních a zdravotních podmínek pro zdravotně postižené občany v regionu Kraje 
Vysočina v duchu naplnění cíle společnosti s tfin, že jejich podíl na celkovém počtu 
zaměstnanců bude minimálně 40%. Jedná se o osoby se zdravotním postižením, osoby nad 
padesát let věku a osoby, které jsou dlouhodobě nezaměstnané a jsou déle než 1 rok vedeny 
v evidenci uchazečů o zaměstnání na Úřadu práce ČR apod,. 

Zaměstnanci a členové společnosti, členové zakladatele, popř. i zástupci organizaci zdravotně 
postižených občanů sdružení v rámci regionální struktury Národní rady osob se zdravolním 
postižením ČR se můžou zapojit do spolurozhodování o činnosti a rozvoje obecně prospěšné 
společnosti. Pravidelně budou probíhat měsíční cyklické týmové porady; 2krát za kalendářní 
rok bude vyhodnocena činnost společnosti za účasti všech členů i zaměstnanců, jedenkrát 
ročně bude realizováno veřejné slyšeni v rámci pořádaného dne otevřených dveří. Zároveň 
budou realizovány finanční i morální přístupy motivace zaměstnanců k návrhům na zlepšeni 
činnosti a poskytováni obecně prospěšných služeb, - ----- —— 

10) Popis naplňováni principu lokalizace (popis zapojeni do místních iniciativ, specifikace wužitl 
místních zdroiň a identifikace místních potřeb: -

Společnost bude podporovat rozvoj spolupráce na místní a regionální úrovni, a to jak se 
zástupci státní správy, samosprávy (obce, kraj), tak s aktéry v neziskového a podnikatelského 
sektoru, které působí v sociální či zdravotní oblasti, bude probíhat formou pracovních jednáni, 
internetové komunikace, účasti na vytváření regionálních komunitnlch strategiích a plánování, 
zejména pak vytváření regionálních plánů rozvoje sociálních služeb měst či kraje. V rámci 

Strana 11 (celkem 24) 



Strana pátá 

tňchto procesů bude probíhat spolupráce na definování potřeb cílových skupin občanů se 
zdravotním postižením a dalších, potřeb regionálního trhu a na vytvářeni společných výhod 
jak spolupracujících subjektů, tak celé veřejnosti s cílem dosáhnou vyšší úrovně hospodářské, 
sociálni a environmentálnl soudržnosti. 

Společnost bude mít provozovnu a sídlo v krajském městě Kraje Vysočina - v Jihlavě, dále 
pak bude mít pobočky bez právní subjektivity alokovány do sídelních útvarů bývalých 
okresních měst na území kraje, popř. v odůvodněných případech i do sídelních útvarů dalších 
pověřených měst kraje. V regionu Kraje Vysočina je navázána úzká spolupráce s neziskovým 
sektorem, zejména poskytovateli sociálních služeb v kraji, kteří jsou v úzkém kontaktu a 
spolupráci s potencionálními klienty společnosti a dále pak i s dalšími svépomocnými 
sdruženími občanů se zdravotním postižením, zejména těch sdružených v rámci regionální 
struktury Národní rady osob se zdravotním postižením ČR, čímž bude laké řešen dopad 
činnosti a marketingová podpora společnosti pro celé území Kraje Vysočina. 

Článek II -—- -
Orgány obecně prospčšiié společnosti 

1. Správní radii 

a) Správní rada má tři členy. 
b) Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a má způsobilost 

k právním úkonům, v pracovně právním vztahu může být nejvýše jedna třetina členů 
správní rady. —— — 

c) Členům správní rady nepřísluší odměna za výkon funkce člena. Obecná prospěšná 
společnost může členům správní rady poskytnout jen náhradu skutečných výdajů 
souvisejících s aktivitami ve prospěch obecně prospěšné společnosti. 

d) Funkční období členů správní rady je čtyřleté opětovné členství je možné. 
e) Členové správní rady volí ze svého středu předsedu správní rady, který svolává a řidl 

jednání správní rady. -
í) Pří hlasování je hlasovací právo členů správní rady rovné. Správní rada je 

usnášeníschopná nadpoloviční většinou jejich členů. - — -
g) Správní radu jmenuje zakladatel. O jmenování člena správní rady se vystaví příslušný 

jmenovací dekret. -— 
h) Členství ve správní radě zaniká: - —-

a) uplynutím funkčního období, —— — 
b) odstoupením, — 
c) smrtí, — 
d) odvoláním, popř. odvoláním z důvodů uvedených v bodě i. tohoto článku, — 

i) Zakladatel odvolá člena správní rady, přestane-li tento člen splňovat podmínky pro 
členství ve správní radě podle této zakládací listiny, tzn. porušil-li právní předpisy, 
zakládací listinu jakožto i další vnitřní předpis obecně prospěšné společnosti. Zakladatel 
odvolá člena správní rady do jednoho měsíce ode dne, kdy se o důvodu odvolání 
dozvěděl, nejpozději však do šesti měsíců ode dne, kdy tento důvod nastal. Neodvolá-li 
zakladatel člena správní rady ve stanovené lhůtě nebo není-li zakladatel a nepřeš!a-li 
práva zakladatele na jinou osobu, odvolá člena správní rady obec příslušná podle sídla 
obecně prospěšné společnosti, a to na návrh statutárního, popř. dozorčího orgánu obecně 
prospěšné společnosti. Člen správní rady je oprávněn z funkce kdykoliv odstoupit. 

j) Na uvolněná místa členů správní rady jsou nejpozději do 60ti dnů jmenováni noví 
členové. Po marném uplynutí této lhůty jmenuje nové členy správní rady v přenesené 
působnosti obecní úřad obce příslušné podle sídla obecně prospěšné společnosti, a to na 
návrh statutárního orgánu, popř, dozorčího orgánu. 

k) Správní rada zasedá nejméně dvakrát ročně. 
I) Správní rada jmenuje ředitele společnosti. O jmenování vystaví předseda správní rady 

jmenovací dekret. -

Strana 12 (celkem 24) 



Strano šestá 

m) Správní rada si vyhrazuje právo schvalovat výroční zprávu společnosti, rozpočet daného 
kalendářního roku, řádnou a mimořádnou účetní závěrku a auditora společnosti. 

n) Správní rada dbá na zachování účelu, pro který byla obecně prospěšná společnost 
založena, a na řádné hospodařeni s jejím majetkem. 

o) Správní rada rozhoduje o předmětu hlavní a vedlejší činnosti společnosti, podmínkách 
poskytování obecně prospěšných činností a služeb a schvaluje základní interní 
organizační a ekonomické směrnice společnosti. 

p) Členové správní rady jsou povinni vykonávat svoji funkci s péči řádného hospodáře 
a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazeni by 
mohlo způsobil obecně prospěšné společnosti škodu. V případě pochybnosti, zda člen 
správní rady jednal s péčí řádného hospodáře, musí tento člen správní rady prokázat, že s 
péčí řádného hospodáře jednal. Ti členové správní rady, kteří společným jednáním 
způsobili obecně prospěšné společnosti porušením povinnosti při výkonu funkce škodu, 
odpovídají za tuto škodu společně a nerozdílně. Ujednáni mezi členem správní rady a 
obecně prospěšnou společnosti vylučující nebo omezující odpovědnost člena správní rady 
za škodu je neplatné, 

q) Správní rada vydává předchozí souhlas písemnou formou k právnímu úkonu, kterým 
obecně prospěšná společnost: — 
- nabývá, nebo zatěžuje nemovitou věc, nebo zřizuje věcné břemeno nebo předkupní 

právo u movité věci, jejíž cena je vyšší než hodnota veřejné zakázky malého rozsahu 
podle zákona upravujícího veřejné zakázky, -

- nabývá autorská nebo průmyslová práva, - -
- zakládá jinou právnickou osobu a vkládá peněžitý nebo nepeněžitý majetek do této 

právnické osoby. -

Členové správní radv ke dni vzniku společnosti isou dle rozhodnutí zakladatele: 

Kocmanová Jiřina, r.č. 605914/0362, bytem Skorkov 51, 582 53 Skorkov 
lng. Mgr. BěliuneU Petr, r.č. 760415/4360, bytem Lipová 296/13, 586 05 Jihlava 
Bendová Barbora, r.č. 726108/1443, bytem Palackého 28, 588 56 Telč 

2. Ředitel- - -

a) Ředitelem může být jmenována pouze fyzická osoba, která je bezúhonná. 
b) Ředitel je statutárním orgánem společností, řídí její činnost, jedná jejím jménem, resp, 

činí veškeré kroky vyplývající z občanskoprávní úpravy ve věci jednáni a povinnosti 
statutárního orgánu společnosti. -

c) Způsob jednání se provede tak, že k právnímu úkonu připojí svůj vlastnoruční podpis a 
oficiální razítko společnosti s pořadovým číslem. -

d) Ředitel nemůže být členem správní rady ani dozorčí rady, je však oprávněn účastnit se 
jednání správní rady s hlasem poradním. 

e) Ředitel vykonává funkci ve smluvním poměru na základě smlouvy o výkonu funkce 
ředitele, povinnou pfllohou smlouvy je jmenovací dekret vyhotovený předsedou správní 
rady.. -

f) Ředitel na jednání správní rady předkládá návrh rozpočtu, výroční zprávu a účetní 
závěrku, návrhy organizačních opatřeni, interních směrnic a ekonomických rozvah včetně 
celkových a dílčích plánů rozpočtů a jejich vyhodnocení. 

g) Úkony týkající se vztahu ředitele k obecně prospěšné společnosti činí správní rada. 
h) Ředitel je povinen poskytovat členům správní rady doklady a informace, které si vyžádají 

pro potřeby rozhodování správní rady. V případě, že toto odmítne, uvědomí o této 
skutečnosti předseda správní rady zakladatele společnosti. - - «-

Ředitelem ke dni vzniku společnosti je: - - — 

Pytlíková Alena, r.č 585407/0618, bytem Čajkovského 536/7, 674 01 Třebíč 

3. Dozorčí rada - - ---

Strana 13 (celkem 24) 



Strana sedmá 

a) Dozorčí rada je kontrolním orgánem obecně prospěšné společnosti. - — 
b) Dozorčí rada má tři členy, 
c) Dozorčí radu jmenuje zakladatel, —-
d) Pro ustanovení, členství, funkčním období a jednání v dozorčí radě se použije analogicky 

ustanoven I o správní radě, 
e) Dozorčí rada: - -— 

a) přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu obecně prospěšné společnosti, 
b) nejméně jedenkrát točně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní 

činnosti, -
c) dohlíží na to, že obecně prospěšná společnost vyvíjí činnost v souladu s právním 

řádem a zakládací listinou obecně prospěšné společnosti, 
1) Dozorčí rada je oprávněna: -—-

d) podávat správní radě návrh na odvoláni ředitele, -—- -
e) nahlížet do účetních knih a jiných dokladů a kontrolovat tam obsažené údaje, 
0 svolat mimořádné jednáni správní rady, jestliže to vyžadují zájmy obecně prospěšné 

společnosti, —- —— 
g) členové dozorčí rady maji právo účastnit se jednání správní rady, musí jim být 

uděleno slovo, pokud o ně požádají. 
g) Dozorčí rada je povinna upozornit správní radu na porušeni zákonů, ustanovení zakládací 

listiny jakožto 1 dalších vnitřních předpisů obecná prospěšné společnosti. - -
h) Dozorčí rada dohlíží tia hospodárnost postupů při poskytování služeb obecně prospěšnou 

společnosti, - - -

Členové dozorčí rady ke dni vzniku společnosti jsou dle rozhodnuti zakladatele: — 

lng. Schneiderová Alena, r.č. 575401/1329, bytem Wolkerova 1892/18, 586 01 Jihlava 
lng. Zuzana 1'ěcliotová, r.č. 575802/6065, bytem Jihlava, Březinova 3680/51, 586 01 Jihlava, 
Markéta Fous, r.č. 796019/4363, bytem Demlova 3605/25, 586 01 Jihlava. 

Článek III. 
-—- Hospodaření, vklady 

1. Majetek obecně prospěšné společnosti tvoři hmotné a finanční příspěvky získané především 

a) vklady zakladatele, — 
b) majetek občanského sdružení získaný ke dni změny právní formy na obecně 

prospěšnou společnost, -
c) sponzorské dary, - —— 
d) dotace a granty z veřejných či soukromých zdrojů, 
e) jiné výnosy vyplývajíc! ze správy majetku obecně prospěšné společností popř. 

z úhrad souvisejících s částečnou úhradou nákladů na poskytované služby obecné 
prospěšnou společností. —-

1) Případný zisk realizovaný doplňkovou činností dle bodu 6.2. Článku I. bude využil 
na rozvoj činnosti obecně prospěšné společnosti realizované v rámci principů sociální 
ekonomiky a minimálně z 60 % se použije na reinvestice do hlavní činnosti 
společnosti. -

2. V případech, kdy jsou služby poskytovány za úhradu s cílem částečného pokrytí nákladů, jsou 
tyto poskytovány na základě správní radou schváleného sazebníku. Schválený sazebník 
příspěvků na náklady poskytovaných služeb je veřejně přístupnou listinou obecně prospěšné 
společnosti. - - -

3. U služeb, které se poskytují s částečnou úhradou nákladů, jejichž povaha vyžaduje získáni 
živnostenského či obdobného oprávnění, jsou poskytovány na základě takto vydaného 
oprávněni k jejich poskytováni, - -

4. O hospodařeni, výdajích, příjmech a stavu a pohybu majetku je vedena evidence podle obecně 
závazných právních předpisů. Pravidla hospodaření obecně prospěšné společnosti mohou být 
specifikována interními hospodářskými předpisy, - -

Strana 14 (celkem 24) 



Strana osmá 

5. Za hospodaření sdružení je odpovědný, v rozsahu svého oprávněni daného občanskoprávní 
úpravou, statutární orgán, který je lkrát ročně povinen vypracovat účetní závěrku, zprávu o 
stavu hospodaření sdružení a návrh rozpočtu sdružení na další rok, Statutární orgán je povinny 
předložit zakladateli obecně prospěšné společnosti nejpozději do každého 30. června 
kalendářního roku účetní uzávěrku za rok předcházející. -

6. Finanční hospodaření se uskutečňuje prostřednictvím účtu vedeného u bankovního úřadu v 
České republice. 

7. Pokud obecně prospěšná společnost dostane účelové dotace, je nakládání s těmito prostředky 
možné jen v rámci vázaného účelu a podmínek na jejich vedení v účetní evidenci společnosti. 

8. Finanční a jiné prostředky obecně prospěšné společností lze použít hospodárně a účelně pouze 
k realizaci a zabezpečeni stanovených cílů a poskytovaných služeb. Obecně prospěšná 
společnost hospodaří podle rozpočtu schváleného pro jednotlivý kalendářní rok. 

9. Účelní evidence se vede analyticky tak, aby byla průkazně zachycena nákladovost 
jednotlivých druhů činnosti zajišťovaných k naplnění obecně prospěšného účelu společnosti. 

10. V případě zrušení obecně prospěšné společnosti na základě rozhodnutí zakladatele bude 
likvidační zůstatek převeden na jinou obecně prospěšnou společnost, popř. na územně 
samosprávný celek (obec), v jehož obvodu obecně prospěšná společnost působí. 

------ Článek IV. --— -—- -
Výroční zpráva—-—-

1. Obecně prospěšná společnost sestavuje a zveřejňuje výroční zprávu o své činnosti a to v době 
stanovené správní radou, nejpozději do šesti měsíců od skončení sledovaného účetního 
období, kterým je kalendářní rok. - — 

2. Výroční zprávy budou k dispozici v sídle obecně prospěšné společnosti v úředních hodinách. 
3. Společnost uloží do 30 dnů po schválení správní radou výroční správu do sbírky listin (viz. 

ust. §27 obchodního zákoníku). - - -

-Článek V. - -

- Závěrečná usta noven í- —-

1. Tato zakládací listina je sepsána ve formě notářského zápisu na základě rozhodnutí zakladatele a 
nabývá platnosti a účinnosti změněné právní formy zápisem do rejstříku obecně prospěšných 
společnosti. — 

2. Dnem zápisu změny právní formy do rejstříku obecně prospěšných společností zaniká dosavadní 
členství všech členů občanského sdružení. 

3. Zakladatel podá návrh na zápis změny právní formy do rejstříku obecně prospěšných společností 
ve lhůtě do 90 dnů ode dne rozhodnutí o změně právní formy. - -

4. Ostatní skutečnosti v této zakládací listině neupravené se řídí příslušnými obecně platnými 
předpisy. — - - — 

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x  

Za čtvrté : Stejnopis tohoto notářského zápisu ve třech vyhotoveních se 

Jeho přílohu tvoří: plná moc. - — - - —— 
O tom byl tento notářský zápis sepsán, účastníky přečten, jimi v celém rozsahu 
schválen a před zástupcem notáře JlJDr.lng, Vandou Kožušníkovou 
vlastnoručně podepsán. ———— —-— 

Mgr. Jiří Morávek v.r. Jaroslav Paur v.r. Jiřina Pavlosková v.r. Ing. Mgr. Petr Běhunek v.r. 
Oldřich Čenkovic v,r. Alena Pytlíková v.r. L.S. dr. Vanda Kožušníková v.r. 

Strana 15 (celkem 24) 



PríSoha č, ^ 

| Mz /201 
j ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

I 
i 

Já, níže podepsaná, čestně prohlašuji, že naše občanské sdruženi -- Svaz tělesně 
i postižených v ČR, Karlínské náměstí c. 12, 186 00 Praha 8, IČO - 00536334, kde 

vykonávám funkci statutárního orgánu, je členskou organizací v níže uvedených 
j občanských sdruženích: 

í 1) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Jihočeského kraje 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 369/02-R 

! IČ: 265 94 463 
Sídlo CZP ze stanov: České Budějovice, Mánesova 3, PSČ 370 01 

2) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Královéhradeckého kraje 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 365/02-R 
IČ:26594145 
Sídlo CZP: Hradec Králové, Pospíšilova 365/9, PSČ 500 03 

3) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ PARDUBICKÉHO KRAJE 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 371/02-R 
IČ: 265 94 625 
Sídlo: Bělehradská 389, 530 09 Pardubice-Polabiny 

4) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Karlovarského kraje 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 367/02-R 

IČ: 265 94 307 
Sídlo: Karlovy Vary, Vítězná 56, PSČ 360 09 

5) Centrum pro zdravotně postižené Středočeského kraje 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 370/02-R 
IČ: 265 94 544 
Sídlo CZP ze stanov: Praha 9, U skládky 4, PSČ 190 00 

6) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE o.s. 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 359/02-R 
IČ: 265 93 661 
Sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 25, PSČ 400 01 

7) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 361/02-R 
IČ: 265 93 823 
Sídlo: Zlín, Gahurova 5265, PSČ: 760 01 

8) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Kraje Vysočina 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 372/02-R 
IČ: 265 94 706 
Sídlo: Jihlava, Vrchlického 57, PSČ 586 47 

9) CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje o.s. 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 363/02-R 

Strana 16 (celkem 24) 



IČ: 265 93 980 
Sídlo: Liberec, Zahradní 10, PSČ 460 01 

10) Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. 
Registrace MV ČR pod č.j.: VS/1-1/50 493/02-R 
IČO: 265 93 548 
Sídlo OS: Bieblova 3, 702 00 Ostrava 

Současně tímto pověřuji Jiřinu Pavloskovou-technický pracovník STP v ČR , aby 
naši organizaci zastupovala v rozsahu předsedy na valných hromadách výše 
uvedených sdružení, která se uskuteční dne 27.6.2013 v Praze. 

Současně prohlašuji, že naše organizace souhlasí, ve všech výše uvedených 
případech, s přeměnou těchto sdružení na obecně prospěšné společnosti na základě 
zákona č. 68/2013 Sb. V této souvislosti pověřuji Jiřinu Pavloskovou, nar. 5.9.1964, 
trvale bytem: J. Čapka 739, 272 01 Kladno, aby v mé nepřítomnosti za naši 
organizaci podepsala všechny potřebné dokumenty související s aplikací uvedeného 
zákona u výše uvedených občanských sdružení, kdy jej naše organizace zmocňuje 
ke všem úkonům spojených s přeměnou těchto sdružení na obecně prospěšné 
společnosti na základě zákona č. 68/2013 Sb. 

V Praze dne 24.června 2013 

Helena Klasnová 
předsedkyně STP v ČR 
nar. 12.8.1934 
trvale bytem: Krátká 964, 272 01 Kladno 

vlastnoruční ověřený podpis 

Prshs 86 dra 25.06.2OJ6 5.06.201)3 
'a ft I 

úřední razít/04? 
O 

Strana 17 (celkem 24) 



Opravná doložka podle § 60 notářského řádu v platném znění 

V tomto notářském zápise ze dne 27.6.2013 pod Nz 300/2013, 
N 322/2013 došlo k písařské chybě, a sice v poštovním směrovacím číslu 
v sídle zakládané obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně 
postižené kraje Vysočina, o.p.s., kde je chybně uvedeno poštovní 
směrovací číslo 587 25 místo správného poštovního směrovacího čísla 
586 01. Tato oprava se týká uvedeného poštovního směrovacího čísla 
uvedeného v tomto notářském zápisu. —-— -— 

Opraveno dne 16.7.2013, slovy šestnáctého července roku dva tisíce 
třináct JUDr. Zdeňkem Kratochvílem, notářem se sídlem v Praze. -
Tato doložka o opravě ze dne 16.7.2013 bude připojena k originálu 
notářského zápisu Nz 300/2013, N 322/2013 a ke všem stejnopisům 
notářského zápisu. —-— 

L.S. dr. Zdeněk Kratochvíl v.r, 

Strana 18 (celkem 24) 



Opravná doložka podle § 60 notářského řádu v platném znění 

V tomto notářském zápise ze dne 27.6.2013 pod Nz 300/2013, 
N 322/2013 došlo k písařslcé chybě, a sice v názvu zakladatele kdy je 
uveden chybný název a to Národní institut pro integraci pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace ČR, o.s. na místo správného 
názvu, který zní Národní institut pro integraci osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace ČR, o.s. Touto opravnou doložkou se tak 
opravuje chybně uvedený název v bodu 4. Účastníci, v článcích „Za 
prvé", „Za druhé", „Za třetí", v článku 1. bod 3. Zakládací listiny obecně 
prospěšné společnosti. — —-

Opraveno dne 22.7.2013, slovy dvacátého druhého července roku dva 
tisíce třináct JUDr. Zdeňkem Kratochvílem, notářem se sídlem v Praze. 
Tato doložka o opravě ze dne 22.7.2013 bude připojena k originálu 
notářského zápisu Nz 300/2013, N 322/2013 a ke všem stejnopisům 
notářského zápisu. -—- — 

L.S. dr. Zdeněk Kratochvíl v.r. 

Strana 19 (celkem 24) 



Doložka o ověření stejnopisu notářského zápisu včetně opravných doložek. 
Ověřuji, že se tento stejnopis notářského zápisu obsahující dvě opravné doložky 
shoduje doslovně s notářským zápisem pod Nz 300/2013 ze dne 27.6. 2013 včetně 
jeho dvou opravných doložek a je určený pro občanské sdružení Centrum pro 
zdravotně postižené kraje Vysočina. - - — 
Stejnopis byl vyhotoven dne 11.9. 2013, tj. dne jedenáctého září roku dva tisíce 
třináct. —- — 
JUDr. Zdeněk Kratochvíl, notář se sídlem v Praze. - — 

Strana 20 (celkem 24) 



Strana 21 (celkem 24) 



Tento výpis z obchodního rejstříku elektronicky podepsal "ČR • Krajský soud v Brně [IČ 002157241" dne 5.6.2015 v 10:05:33. 
EPVid:aEg+/uZmPBNEY8WCL9b0+A 

Úplný výpis 

z rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného 
Krajským soudem v Brně 

oddíl O, vložka 632 
Datum zápisu: 3. září 2013 
Spisová značka: O 632 vedená u Krajského soudu v Brně 

zapsáno 3. září 2013 
Název: Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s, 

zapsáno 3. září 2013 
Sídlo: Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava 

zapsáno 3. září 2013 
Identifikační číslo: 265 94 706 

zapsáno 3. září 2013 
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

zapsáno 3. září 2013 
Druh obecně 
prospěšných služeb: 

Zajišťování registrovaných sociálních služeb dle platné právní úpravy v území 
regionu Kraje vysočina tak, aby organizace byla schopna zajistit jejích 
poskytování minimálně v místě všech sídelních útvarů bývalých okresních měst 
Kraje Vysočina. Vytváření podmínek pro podporu a začleňování sociálně 
znevýhodněných skupin občanů, podpora rovných příležitostí a podpora jejich 
společenského, kulturního a především pracovního uplatnění s možností 
poskytování i zprostředkovatelských služeb za účelem získání pracovního 
uplatnění. 
Vytváření zázemí a administrativního servisu pro veřejně účelné aktivity občanů 
se zdravotním postižením, jejich zástupců či organizací, zejména pak organizací 
a jejich zástupců sdružených v regionálních strukturách Národní rady osob se 
zdravotním postižením České republiky působících na území Kraje Vysočina. 
Podpora tvorby komplexních opatření a souborů služeb, které umožňují návrat či 
udržení na trhu práce. 
Podpora a realizace osvětových, informačních, vzdělávacích akcí a kampaní 
spojených s využíváním technických opatření, která napomáhají zlepšení kvality 
života. 
Realizace činností propagačních, výukových, poradenských, mediačních, 
informačních, styk s veřejností, setkávání a spolupráce subjektů ve smyslu cílů 
organizace i spolupráce se zahraničními subjekty, nácvik speciálních dovedností, 
sociální depistáž, rehabilitační aktivity atd. 
Podpora metod práce s komunitou, strategie a komplexního řešení sociálních 
služeb, zdravotnických služeb, celoživotního vzdělávání a ostatní složky 
prostředí, které ovlivňují kvalitu života a podporují integraci znevýhodněných 
skupin občanů. 
Zajišťování komplexního programu půjčování kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek v rámci regionu Kraje Vysočina. 
Vytváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením, a to 
zejména ve spolupráci s dotčenými institucemi veřejné správy, zejména pak 
s Úřadem práce kraje Vysočina. 
Poskytování žádaných doplňkových služeb pro osoby se zdravotním postižením, 
které souvisí s technickou správou kompenzačních či zdravotních pomůcek a 
případným prodejem tohoto typu zboží. Jedná se zejména o osoby nedoslýchavé 
a tělesně postižené. Za významnou doplňkovou službu považuje společnost i 
prodej brožur, časopisů a dalších materiálů pro osoby se zdravotním postižením. 

zapsáno 3. září 2013 
Doplňková činnost: 

Údaje platné ke dni: 5. června 2015 04:56 - 1/3 

Strana 22 (celkem 24) 



oddíl O, vložka 632 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
zapsáno 3. září 2013 

Statutární orgán -
ředitel: 

ALENA PYTLÍKOVÁ 
Čajkovského 536/7, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 

zapsáno 3. září 2013 

PETR BĚHUNEK, dat. nar. 15. dubna 1976 
Lípová 296/13, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 
Den vzniku funkce: 3. září 2013 
Den vzniku členství: 3. září 2013 

zapsáno 3. září 2013 
člen správní rady: 

BARBORA BENDOVÁ, dat, nar. 8. listopadu 1972 
Palackého 28, Telč-Vnitřní Město, 588 56 Telč 
Den vzniku funkce: 3. září 2013 
Den vzniku členství: 3. září 2013 

zapsáno 3. září 2013 
vymazáno 18. února 2015 

člen správní rady: 
BARBORA SUCHÁ, dat. nar. 8. listopadu 1972 
Palackého 28, Telč-Vnitřní Město, 588 56 Telč 
Den vzniku funkce: 3. září 2013 
Den vzniku členství: 3. září 2013 

zapsáno 18. února 2015 

JIŘINA KOCMANOVÁ, dat. nar. 14. září 1960 
č.p. 51, 582 53 Skorkov 
Den vzniku funkce: 3. září 2013 
Den vzniku členství: 3. září 2013 

zapsáno 3. září 2013 
Dozorčí rada: 

předseda dozorčí 
rady: 

ALENA SCHNEIDEROVÁ, dat, nar. 1. dubna 1957 
Wolkerova 1892/18, 586 01 Jihlava 
Den vzniku funkce: 3. září 2013 
Den vzniku členství: 3. září 2013 

zapsáno 3. září 2013 
člen dozorčí rady: 

MARKÉTA FOUS, dat, nar. 19. října 1979 
Demlova 3605/25, 586 01 Jihlava 
Den vzniku členství: 3. září 2013 
Den zániku členství: 8. října 2013 

zapsáno 3. září 2013 
vymazáno 29. října 2013 

člen dozorčí rady: 
ZUZANA PĚCHOTOVÁ, dat. nar. 2. srpna 1957 
Březinova 3680/51, 586 01 Jihlava 
Den vzniku členství: 3. září 2013 

zapsáno 3. září 2013 

Údaje platné ke dni: 5. června 2015 04:56 " 2/3 

Správní rada: 
člen správní rady: 

předseda správní 
rady: 

Strana 23 (celkem 24) 



oddíl O, vložka 632 

člen dozorčí rady: 
IVO VÍTEK, dat. nar. 22. května 1977 
Panská 360, 675 51 JaroměFice nad Rokytnou 
Den vzniku členství: 8. října 2013 

zapsáno 29. října 2013 
Zakladatel: 

Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
České republiky, o.s., IČ: 442 69 722 
Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 

_ zapsáno 3. září 2013 

Údaje platné ke dni: 5. června 2015 04:56 " 3/3 

Strana 24 (celkem 24) 


